



INFRAESTRUCTURAS 21 Viviendas SAUCE VIEJO / DPTO. LA CAPITAL



COMPUTO Y PRESUPUESTO (Referencial - Indicativo)

Nº	Rubros	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Parcial	INCIDENCIA ÍTEM
1)	Provisión de Energía Eléctrica				\$ 173.700,05	11,90%
a.	TN 108 f s/ETP EPE Santa Fe	un	4	\$ 2.047,61	\$ 8.190,44	
b.	TN 103 l c/columna 8,50/1050 s /ETP EPE Santa Fe	un	7	\$ 13.773,22	\$ 96.412,54	
c.	TN 103 k -1 s/ETP EPE Santa Fe	Un	7	\$ 1.613,37	\$ 11.293,59	
d.	Cable Preensamblado 3 x 70 + 1 x 50 + 1 x 25 mm2	Mt	220	\$ 151,31	\$ 33.288,20	
e.	Kits de bajada conexión domiciliaria	un	21	\$ 641,68	\$ 13.475,28	
f.	Desmante de cables y postes	Gl	1	\$ 11.040,00	\$ 11.040,00	
2)	Alumbrado Público				\$ 118.336,90	8,11%
a.	Artefacto V 70 de Tacuar con lámpara SAP de 250W o similar P/columna s etp	un	10,00	\$ 4.248,81	\$ 42.488,10	
b.	Columna A°P° 7,50 m Altura libre (incluye rack y PAT) s/etp	un	10,00	\$ 4.957,60	\$ 49.576,00	
c.	Cable subterráneo 2x4 mm2	ml.	60,00	\$ 43,91	\$ 2.634,60	
d.	Accesorios de artefacto	un	60,00	\$ 393,97	\$ 23.638,20	
3)	Provisión de Agua Potable				\$ 64.348,84	4,41%
a.	Excavación, Relleno y Compactación de zanjas.	m³	24,00	\$ 444,33	\$ 10.663,92	
b.	Provisión, Acarreo y Colocación de Válvula Esclusa Ø 75 mm	un	1,00	\$ 7.001,44	\$ 7.001,44	
c.	Provisión, Acarreo y Colocación Cañería PVC Ø 75 mm C-6	ml.	75,00	\$ 156,07	\$ 11.705,25	
d.	Conexiones Domiciliarias Cortas de 13 mm	un	21,00	\$ 1.665,63	\$ 34.978,23	
4)	Provisión de Gas Natural				\$ 32.518,50	2,23%
a.	Conexiones Domiciliarias	un	21,00	\$ 1.548,50	\$ 32.518,50	
5)	Red Vial de Conjunto				\$ 447.761,88	30,67%
a.	Apertura de caja y preparación de la Subrasante (Esp: 20cm)	m²	1452,00	\$ 92,50	\$ 134.310,00	
b.	Estabilizado Granular (Esp: 15 cm) CBR= 65%	m²	1452,00	\$ 153,65	\$ 223.099,80	
c.	Recomposición de Estabilizado Granular (Esp: 15 cm) CBR= 65%	m²	1176,00	\$ 76,83	\$ 90.352,08	
6)	Desagües Pluviales				\$ 117.967,69	8,08%
a.	Limpieza, Rectificación y Conservación de Cuneteo (Movimiento de Suelo)	ml.	584,00	\$ 149,50	\$ 87.308,00	
b.	Ejecución de Alcantarilla 600 mm de H°A° c/ Cabezales (Clase I)	gl.	1,00	\$ 30.659,69	\$ 30.659,69	
7)	Veredas Peatonales y Rampas				\$ 373.784,18	25,60%
a.	Veredas Peatonales de H° Pétreo (Ancho: 1.50m) Esp: 10 cm	m²	832,50	\$ 448,99	\$ 373.784,18	
8)	Arbolado y Preparación del Terreno				\$ 40.232,98	2,76%
a.	Preparación del Terreno	m²	1942,50	\$ 18,75	\$ 36.421,88	
b.	Arbolado	un	23,00	\$ 165,70	\$ 3.811,10	
9)	Honorarios por Proyecto y Conducción Técnica				\$ 91.314,40	6,25%
a.	Honorarios por Proyecto y Representación Técnica	gl.	1,00	\$ 91.314,40	\$ 91.314,40	
Costo Neto:			1,000		\$ 1.459.965,41	100%
Gastos Generales:			15,00%		\$ 218.994,81	
Beneficios:			10,00%		\$ 145.996,54	
			Sub-Total:		\$ 1.824.956,76	
IVA 21%:			21,00%		\$ 383.240,92	
Total:					\$ 2.208.197,68	